
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 188 Sábado 4 de agosto de 2018 Sec. V-A.  Pág. 50520

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
40

07
6

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA, RELACIONES CON LAS CORTES E IGUALDAD

40076 Anuncio de formalización de contratos de: Subsecretaría del Ministerio
de la Presidencia y para las Administraciones Territoriales.  Objeto:
Servicio  de  difusión  de  señal  audiovisual  y  transmisión  por
videostreaming  de  comparecencias  públicas  del  Presidente  y
Vicepresidenta del  Gobierno fuera de territorio español y  servicios
relacionados. Expediente: 69/18.

1. Poder adjudicador:

1.1)  Nombre:  Subsecretaría  del  Ministerio  de  la  Presidencia  y  para  las
Administraciones  Territoriales.

1.2) Número de identificación fiscal: S2811001C.
1.3) Dirección: Avda. Puerta de Hierro s/n.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913353178.
1.10) Fax: 913353186.
1.11) Correo electrónico: sgge@mpr.es
1.12) Dirección principal: http://www.mpr.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WpzCghef824%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4. Códigos CPV: 64200000 (Servicios de telecomunicaciones).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Servicio  de  difusión  de  señal  audiovisual  y
transmisión por videostreaming de comparecencias públicas del Presidente y
Vicepresidenta del Gobierno fuera de territorio español y  servicios relacionados.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Medios técnicos (cuantificable mediante fórmula) (Ponderación: 22%).
9.2) oferta económica (Ponderación: 51%).
9.3) Medios personales (Ponderación: 7%).
9.4) medios técnicos (juicios de valor) (Ponderación: 2%).
9.5) plan de calidad (Ponderación: 6%).
9.6) Procedimiento para la prestación del servicio (Ponderación: 12%).

10. Fecha de adjudicación: 21 de junio de 2018.

11. Ofertas recibidas:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 188 Sábado 4 de agosto de 2018 Sec. V-A.  Pág. 50521

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
40

07
6

11.1) Número de ofertas recibidas: 2.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: SERVICIOS AUDIOVISUALES OVERON, S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B63879902.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 300.000,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: General Perón, 38, 8ª planta.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: Tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

16.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.4.2) Dirección: General Perón, 38, 8ª planta.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28071.
16.4.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2018-062624. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (7 de marzo de
2018).

17.2) ID: 2018-272642. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (26 de julio
de 2018).

17.3) ID: 2018/S 145-333343. Anuncio de Formalización publicado en DOUE (31
de julio de 2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 31 de julio de 2018.

Madrid, 31 de julio de 2018.- Subsecretario del Ministerio de la Presidencia y
para las Administraciones Territoriales

ID: A180049853-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-08-03T19:02:38+0200




